PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 03/12/2025

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 249/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 053/25 - Processo
Eletrônico 6316/2025 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e FAST Industria e Comercio Ltda – CNPJ: 00.771.598/0001-12 – OBJETO:   execução do
serviço de manutenção de centrifuga DECANTER do fabricante FAST Modelo DC Urano 4 FD, Nº3892,
para a Cesama – VALOR: R$ 66.466,40 (sessenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e seis reais) –
PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 250/2025 – DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 072/22 - Processo Eletrônico 5423/2022 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e Infragás Comércio de Gás Liquefeito em JF Ltda – CNPJ:
41.506.731/0001-90 – OBJETO: Renovação contratual – VALOR: R$ 5.988,00 (cinco mil, novecentos
e noventa e oito reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 251/2025 – LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 009/24 - Processo Eletrônico 4053/2024 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia
de Saneamento Municipal - CESAMA e Montreal Construções Ltda – CNPJ: 04.843.023/0001-19 –
OBJETO: Decréscimo de quantitativos – VALOR: R$ 1.735.038,53 (um milhão, setecentos e cinquenta
e três mil, trinta e oito reais e cinquenta e três centavos).

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATOS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/25 – Processo Eletrônico
nº 4003/2025 (Dataged) - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de bombas submersas
para poços artesianos e peças para reserva operacional de uso da CESAMA – PRAZO: 120 (cento e
vinte) dias.

CT CONTRATADA VALOR

252/2025 AC MULTI Máquinas & Ferramentas Ltda
R$ 90.975,00 (noventa mil, novecentos
e setenta e cinco reais)

253/2025 Godant Varejista Ltda
R$ 127.300,40 (cento e vinte e sete
mil, trezentos reais e quarenta
centavos)

254/2025 49.549.541 Keicyane Lopes Moura
R$ 89.583,50 (oitenta e nove mil,
quinhentos e oitenta e três reais e
cinquenta centavos),

255/2025 CE Distribuidora de Bombas Ltda
R$ 48.714,42 (quarenta e oito mil,
setecentos e quatorze reais e quarenta
e dois centavos)

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 256/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/25 - Processo
Eletrônico 4636/2025 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e Rodoagro Motores Geradores e Representação Ltda – CNPJ: 24.797.158/0001-00 –
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de gerador de energia para a elevatória de esgoto
Mariano Procópio para uso da CESAMA – VALOR: R$ 289.000,00 (duzentos e oitenta e nove mil reais)
– PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 257/2025 – LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 011/23 - Processo Eletrônico 3258/2023 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia
de Saneamento Municipal - CESAMA e GML Engenharia Ltda – CNPJ: 35.793.134/0001-91 – OBJETO:
Prorrogação contratual – PRAZO: 05 (cinco) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 258/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096/25 -
Processo Eletrônico 4636/2025 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e Gedeoli Consultoria e Treinamento Empresarial Ltda – CNPJ: 24.797.158/0001-00 –
OBJETO: execução do serviço especializado de avaliação de perfil profissional e gerencial de
empregados da Cesama, a ser realizado por empresa com

atuação comprovada na área de Recursos Humanos, que disponha de equipe multidisciplinar,
incluindo, obrigatoriamente, profissional de Psicologia com registro ativo no Conselho Regional de
Psicologia, CRP, em conformidade com a legislação profissional vigente – VALOR: R$ 32.500,00
(trinta e dois mil, quinhentos reais) – PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 259/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 066/24 - Processo Eletrônico 3191/2024 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e Atual Service Ltda – CNPJ: 09.564.708/0001-40 – OBJETO:
Prorrogação contratual – PRAZO: 03 (três) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 260/2025 – LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 013/24 - CESAN
- Processo Eletrônico 6217/2025 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e Aquamec Indústria e Comércio de Equipamentos S/A – CNPJ: 21.998.472/0001-55 –
OBJETO: Contrato os serviços de fornecimento, instalação e operação de uma estação de tratamento
de água conteinerizada de 5l/s para o distrito de chapéu d’uvas – VALOR: R$2.362.187,50 (dois
milhões trezentos e sessenta e dois mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) – PRAZO:
12 (doze) meses.